
 

от 22 января 2025 года № 2 (222) 

 

Газета «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района»  
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

              от 17 января 2025 года № 70  

 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Пугачевского муниципального района Саратовской области  

от 18 декабря 2024 года № 1538 

 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области администрация 

Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области 

от 18 декабря 2024 года № 1538 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы» следующие изменения: 

в приложении: 
в Паспорте муниципальной программы: 

позицию «Целевые индикаторы и показатели программы» дополнить строками следующего содержания: 

по подпрограмме №1:  

«количество учреждений, получивших государственную поддержку «Лучшее сельское учреждение 

культуры»; 

по подпрограмме №2: 

 «количество работников, получивших государственную поддержку «Лучший работник сельских 

учреждений культуры»; 

количество учреждений культуры, в которых выполнен ремонт кровли; 

количество отремонтированных зданий»; 

позицию «Финансовое обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 
«всего по муниципальной программе:  

264427,0 тыс.руб., (прогнозно) в т.ч.: 

федеральный бюджет: 2860,6 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2025 год – 2860,6 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 53814,2 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2025 год – 53814,2 тыс.руб. (прогнозно), 

местный бюджет: 207752,2 тыс.руб., 

из них: 2025 год – 75556,5 тыс.руб.,  

2026 год – 66407,6 тыс.руб., 

2027 год – 65788,1 тыс.руб.;»; 

 в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы»: 
в Паспорте подпрограммы № 1: 

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания: 

«материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры;»; 

 



позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить строкой следующего 

содержания: 

«количество учреждений, получивших государственную поддержку «Лучшее сельское учреждение 

культуры;»; 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 1:  

41309,2 тыс.руб., (прогнозно)в том числе: 

федеральный бюджет: 284,1 тыс.руб. (прогнозно), 
из них: 2025 год – 284,1 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 12733,5 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2025 год – 12733,5 тыс.руб. (прогнозно), 

местный бюджет: 28291,6 тыс.руб., 

из них: 2025 год – 9932,1 тыс.руб., 

2026 год – 8998,8 тыс.руб.,  

2027 год – 9360,7 тыс.руб.;»; 

раздел 2 «Цели и задачи подпрограммы №1, целевые показатели (индикаторы), описание ожидаемых 

конечных результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы №1» дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры.»; 

 в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 
района Саратовской области на 2025-2027 годы»: 

в Паспорте подпрограммы № 2: 

позицию «Задачи подпрограммы» дополнить строкой следующего содержания: 

«выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры;»; 

позицию «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» дополнить строками следующего 

содержания: 

 «количество работников, получивших государственную поддержку «Лучший работник сельских 

учреждений культуры»; 

количество учреждений культуры, в которых выполнен ремонт кровли; 

количество отремонтированных зданий»; 
позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«всего по подпрограмме № 2:  

208852,8 тыс.руб., (прогнозно)в т.ч.: 

федеральный бюджет: 2576,5 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2025 год – 2576,5 тыс.руб. (прогнозно), 

областной бюджет: 35697,1 тыс.руб. (прогнозно), 

из них: 2025 год – 35697,1 тыс.руб. (прогнозно),  

местный бюджет: 170579,2 тыс.руб., 

из них: 2025 год – 62273,1 тыс.руб., 

2026 год – 54698,8 тыс.руб.,  

2027 год – 53607,3 тыс.руб.;»; 
раздел 2 «Цели и задачи подпрограммы №2, целевые показатели (индикаторы), описание ожидаемых 

конечных результатов, сроки и этапы реализации подпрограммы №2» дополнить абзацем четвертым следующего 

содержания: 

«выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений культуры.»; 

приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2025-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению № 1; 

приложение № 5 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2025-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2; 

приложение № 6 к муниципальной программе «Развитие культуры Пугачевского муниципального 

района Саратовской области на 2025-2027 годы» изложить в редакции согласно приложению № 3. 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского 
муниципального района Саратовской области опубликовать настоящее постановление, разместив его на 

официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной 

сети Интернет и в газете «Деловой вестник Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района               А.В.Янин 



  

Приложение № 1 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района  

Саратовской области 

от 17 января 2025 года № 70 

Приложение № 4 муниципальной 

программе «Развитие культуры 
Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

на 2025-2027 годы» 

Сведения 

о целевых показателях (индикаторах) программы «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы» и их значениях 

 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя 

(индикатора) 

Ед. 

изм. 

Значение показателя 

2023 2024 2025 2026 2027 

Подпрограмма 1 «Развитие библиотечного дела» 

Цель: совершенствование системы библиотечного обслуживания, повышение качества и доступности 

библиотечных услуг для населения Пугачевского муниципального района Саратовской области 

Задачи: организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

1. Количество посещений библиотек ед. 190637 222410 285955 317728 349501 

2. Количество читателей  
тыс. 

чел. 
19,5 20,3 21,3 22,4 23,5 

3. Количество книговыдач тыс.ед. 450,3 460,0 464,6 469,2 473,9 

Задачи: материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры; 

4. 
Количество учреждений, получивших 
государственную поддержку «Лучшее 

сельское учреждение культуры» 

ед. 0 0 1 0 0 

Подпрограмма 2 «Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального 

искусства» 

Цель: повышение качества, доступности и разнообразия услуг в сфере культуры (в том числе в онлайн-

формате) 

Задачи: организация досуга населения Пугачевского муниципального района Саратовской области, развитие 

самобытных национальных культур 

1. 

Количество культурно-массовых 

мероприятий (в том числе в онлайн-

формате); 

ед. 9215 9286 9379 9473 9565 

2. Количество посетителей мероприятий ед. 615539 708943 911498 1012776 
111405

4 

3. Количество клубных формирований  ед. 417 417 417 417 417 

4. 
Количество участников клубных 

формирований 
чел. 4621 4641 4688 4688 4688 

5. 

Количество работников, получивших 

государственную поддержку «Лучший 

работник сельских учреждений 

культуры» 

чел. 0 0 1 0 0 

Задачи: выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, развитие и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры; 

1. 
Количество учреждений культуры, в 

которых выполнен ремонт кровли 

ед 
1 0 1 

0 0 

2 Количество отремонтированных зданий ед 1 0 1 0 0 

Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела» 

Цель: обеспечение доступа населения к музейным предметам и коллекциям музеев; 

Задачи: сохранение, изучение, комплектование и популяризация музейных фондов, осуществление научной, 

исторической и методической деятельности, информатизация музеев; 

1. 

Количество посещений 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Пугачевский 

мемориальный Дом-музей В.И. 

Чапаева» 

ед. 31100 37100 47700 53000 58300 

2. 
Количество массовых мероприятий (в 

том числе в онлайн-формате), 
ед. 176 156 164 172 180 



  

проведенных муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Пугачевский мемориальный Дом-

музей В.И. Чапаева» 

3. 

Количество культурно-

образовательных мероприятий (в том 

числе в онлайн-формате), проведенных 

муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Пугачевский 
мемориальный Дом-музей В.И. 

Чапаева» 

ед. 125 134 141 148 155 

4. 

Количество посещений 

муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Пугачевского 

краеведческого музея имени К.И. 

Журавлева» 

ед. 33120 38640 49680 55200 60720 

5. 

Количество массовых мероприятий (в 

том числе в онлайн-формате), 

проведенных муниципальным 

бюджетным учреждением культуры 

«Пугачевским краеведческим музеем 

имени К.И. Журавлева» 

ед. 19 20 21 22 23 

6. 

Количество культурно-
образовательных мероприятий (в том 

числе в онлайн-формате), проведенных 

муниципальным бюджетным 

учреждением культуры «Пугачевским 

краеведческим музеем имени К.И. 

Журавлева» 

ед. 118 122 128 134 140 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 
от 17 января 2025 года № 70 

Приложение № 5 к муниципальной 

программе «Развитие культуры 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

на 2025-2027 годы» 

 

Перечень основных мероприятий программы «Развитие культуры Пугачевского 

муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы» в разрезе подпрограмм 

 

№ 

п/

п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Сро

к 

вып
ол-

нен

ия 

Источ

ники 

финан
сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. 

руб. 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 
участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всег

о 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1«Развитие библиотечного дела» 

Цель: совершенствование системы библиотечного обслуживания, повышение качества и доступности 

библиотечных услуг для населения Пугачевского муниципального района Саратовской области 

Задачи: организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов 

1.

1 

Оказание 

муниципальных 

услуг физическим и 

(или) юридическим 

2025

-

2027 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

4074

0,0 

2238

0,5 

899

8,8 

936

0,7 

управление 

культуры 

администрац

ии 



  

лицам (включая 

расходы на оплату 

труда, 

коммунальные 

услуги, содержание 

имущества и прочие 

расходы 

(Библиотечное 
обслуживание, 

методическое 

обеспечение 

библиотек, 

популяризация 

чтения и 

деятельности 

библиотек) 

МБ 
2804

1,6 

9682

,1 

899

8,8 

936

0,7 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного района 

Саратовской 

области; 

муниципаль

ное 
бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевска

я районная 

межпоселен

ческая 

библиотека»

; 

ОБ 

(прогно

зно) 

1269

8,4 

1269

8,4 

 

0,0 0,0 

1.

2 

Формирование и 

обеспечение 

сохранности 

библиотечного 
фонда 

(Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

библиотек) 

202

5 

Всего: 

в т.ч.: 

 

456,

8 

456,

8 

0,0 0,0 

МБ 250,

0 

250,

0 

0,0 0,0 

ОБ 
(прогно

зно) 

22,7 22,7 0,0 0,0 

ФБ 

(прогно

зно) 

184,

1 

184,

1 

0,0 0,0 

Задачи: материально-техническое оснащение муниципальных учреждений культуры; 

1.

3 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(государственная 

поддержка лучших 

сельских 

учреждений 

культуры) 
(приобретение 

основных средств и 

материальных 

запасов) 

202

5 

Всего: 

в т.ч.: 

 

112,

4 

112,

4 

0,0 0,0 

ОБ 

(прогно

зно) 

12,4 12,4 

0,0 0,0 

ФБ 

(прогно

зно) 100,
0 

100,
0 

0,0 0,0 

 

Итого 

 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогно

зно) 

4130

9,2 

2294

9,7 

899

8,8 

936

0,7 

МБ 
2829

1,6 

9932

,1 

899

8,8 

936

0,7 

ОБ 

(прогно

зно) 

1273

3,5 

1273

3,5 

0,0 0,0 

ФБ 

(прогно
зно) 

284,

1 

284,

1 

0,0 0,0 

Подпрограмма 2 «Развитие досуговой деятельности, народного творчества и профессионального 

искусства» 

Цель: повышение качества, доступности и разнообразия услуг в сфере культуры (в том числе в онлайн-

формате) 

Задачи: организация досуга населения Пугачевского муниципального района Саратовской области, развитие 

самобытных национальных культур 

2.

1 
Оказание 

централизованной 

клубной системой 

Пугачевского района 

и культурно-

досуговым центром 

202

5-

202

7 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

195625,7 
9219

2,2 

522

73,6 

5115

9,9 

управление 

культуры 

администрац

ии 

Пугачевског

о 
МБ 163297,5 5986

4,0 

522

73,6 

5115

9,9 



  

муниципальных 

услуг физическим и 

(или) юридическим 

лицам (включая 

расходы на оплату 

труда, комму-

нальные услуги, 

содержание 
имущества и прочие 

расходы 

(организация и 

проведение 

различных по форме 

и тематике куль-

турно досуговых 

мероприятий 

(мастер-классов, 

творческих и 

фольклорных 
лабораторий), 

семинаров по 

культурно-

просветительной 

деятельности в 

области сохранения 

и распространения 

культурного 

наследия, 

проведение 

национальных 
праздников), 

создание и 

организация работы 

клубных 

формирований и 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества) 

ОБ 

(прогн

озно) 

32328,2 32328,2 0,0 0,0 муниципаль

ного района 

Саратовской 

области; 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 
культуры 

«Централизо

ванная 

клубная 

система 

Пугачевског

о района», 

муниципаль

ное 

автономное 

учреждение 
культуры 

«Культурно-

досуговый 

центр» 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного района 

Саратовской 

области, 

муниципаль
ное 

автономное 

учреждение 

культуры 

«Культурно-

досуговый 

центр с. 

Каменка» 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного района 
Саратовской 

области 

2.

2 

Оказание культурно-

досуговым центром 

с.Каменка 

муниципальных 
услуг физическим и 

(или) юридическим 

лицам (включая 

расходы на оплату 

труда, 

коммунальные 

услуги, содержание 

имущества и прочие 

расходы 

(организация и 

проведение раз-
личных по форме и 

тематике культурно-

досуговых 

мероприятий 

(мастер-классов, 

творческих и 

фольклорных 

лабораторий), 

семинаров по 

культурно-

просветительной 

деятельности в 

202

5-

202

7 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

9083,9 
4211

,3 

242

5,2 

2447

,4 

МБ 7281,7 2409
,1 

242
5,2 

2447
,4 

ОБ 

(прогн

озно) 

1802,2 1802

,2 

0,0 0,0 



  

области сохранения 

и распространения 

культурного 

наследия, 

проведение 

национальных 

праздников), 

создание и 
организация работы 

клубных 

формирований и 

коллективов 

самодеятельного 

народного 

творчества) 

2.

3 

 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры 

(государственная 

поддержка лучших 
работников 

сельских 

учреждений 

культуры)  

202

5 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

56,2 56,2 0,0 0,0 

ОБ 

(прогн
озно) 

6,2 6,2 0,0 0,0 

ФБ 

(прогн

озно) 

50,0 50,0 0,0 0,0 

Задачи: выполнение работ по текущему и капитальному ремонту, развитие и укрепление 

материально-технической базы муниципальных учреждений культуры; 

2.

4 

Проведение 

капитального и 

текущего ремонта, 

техническое 

оснащение 

муниципальных 

учреждений 

культурно-
досугового типа 

202

5 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

500,0 
500,

0 
0,0 0,0 

ОБ 

(прогн

озно) 500,0 
500,

0 
0,0 0,0 

2.

5 

Обеспечение 

развития и 

укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах 

с числом жителей до 

50 тысяч человек 

(средства для 

достижения 

показателей 
результативности) 

 Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

3587,0 
3587

,0 
0,0 0,0 

ОБ 

(прогн

озно) 

1060,5 
1060

,5 
0,0 0,0 

ФБ 

(прогн

озно) 
2526,5 

2526

,5 
0,0 0,0 

 Итого   

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

208852,8 
1005

46,7 

546

98,8 

5360

7,3 

МБ 
170579,2 6227

3,1 

546

98,8 

5360

7,3 

ОБ 

(прогн

озно) 

35697,1 35697,1 0,0 0,0 

ФБ 

(прогн

озно) 

2576,5 2576,5 0,0 0,0 

 

 Подпрограмма 3 «Развитие музейного дела» 

Цель: обеспечение доступа населения к музейным предметам и коллекциям музеев; 
Задачи: сохранение, изучение, комплектование и популяризация музейных фондов, осуществление 

научной, исторической и методической деятельности, информатизация музеев; 



  

3.

1 

Оказание 

мемориальным 

музеем 

муниципальных 

услуг физическим и 

(или) юридическим 

лицам (включая 

расходы на оплату 
труда, 

коммунальные 

услуги, содержание 

имущества и прочие 

расходы 

(комплектование, 

хранение, 

исследование и 

популяризация 

памятников истории 

и культуры, 
организация досуга 

населения, 

осуществление 

научной, 

исторической и 

методической 

деятельности, 

проведение 

экспозиционных 

работ в музее и в 

общественных 
местах, проведение 

научно-

просветительских 

работ с 

использованием всех 

видов деятельности 

(экскурсии, лекции, 

беседы, 

презентации, вечера 

и т.д.) 

202

5-

202

7 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

4831

,4 

2908

,1 

942,

2 

981

,1 

управление 

культуры 

администрац

ии 

Пугачевског

о 

муниципаль

ного района 
Саратовской 

области; 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевски

й 

мемориальн

ый Дом-
музей 

В.И.Чапаева

»; 

муниципаль

ное 

бюджетное 

учреждение 

культуры 

«Пугачевски

й 

краеведческ
ий музей 

имени К.И. 

Журавлева». 

 

МБ  
3067

,5 

1144

,2 

942,

2 

981

,1 

ОБ  

(прогн

озно) 

 

1763

,9 

1763

,9 

0,0 0,0 

3.

2 

Оказание 

краеведческим 

музеем муници-
пальных услуг 

физическим и (или) 

юридическим лицам 

(включая расходы 

на оплату труда, 

коммунальные 

услуги, содержание 

имущества и прочие 

расходы 

(комплектование, 

хранение, 
исследование и 

популяризация 

памятников истории 

и культуры, 

организация досуга 

населения, 

осуществление 

научной, 

исторической и 

методической 

деятельности, 

проведение экспози-

202

5-

202
7 

Всего: 

в т.ч.: 

(прогно
зно) 

9433

,6 

5826

,8 

176

7,8 

183

9,0 

МБ 
5813

,9 

2207

,1 

176

7,8 

183

9,0 

ОБ 

(прогн

озно) 

 

3619

,7 

3619

,7 

0,0 0,0 



  

ционных работ в 

музее и в 

общественных 

местах, проведение 

научно-

просветительских 

работ с 

использованием 
всех видов 

деятельности 

(экскурсии, лекции, 

беседы, 

презентации, вечера 

и т.д.) 

 Итого  

Всего: 

в т.ч.:  

(прогно

зно) 

1426

5,0 

8734

,9 

271

0,0 

282

0,1 

МБ 
8881

,4 

3351

,3 

271

0,0 

282

0,1 

ОБ 

(прогно
зно) 

5383

,6 

5383

,6 

0,0 0,0 

 
Всего по 

программе: 
 

Всего: в 

т.ч.: 

(прогно

зно) 

2644

27,0 

1322

31,3 

664

07,6 

657

88,

1 

 

МБ 
2077

52,2 

7555

6,5 

664

07,6 

657

88,

1 

ОБ 

(прогно

зно) 

5381

4,2 

5381

4,2 

0,0 0,0 

ФБ 

(прогно

зно) 

2860

,6 

2860

,6 

0,0 0,0 

 

                      

Приложение № 3 к постановлению 

администрации Пугачевского 
муниципального района 

Саратовской области 

от 17 января 2025 года № 70 

Приложение № 6 к муниципальной 

программе «Развитие культуры 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области 

на 2025-2027 годы» 

 

 

Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры Пугачевского муниципального района Саратовской области на 2025-2027 годы» в 

разрезе подпрограмм 

 

Наименова

ние 

подпрограм

мы 

Ответственный исполнитель 

(соисполнитель, участник) 

Источни

ки 

финансо

вого 

обеспече

ния 

Распределение объема финансовых 

ресурсов в период реализации 

муниципальной подпрограммы 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

2025 

год 

202

6 

год 

2027 

год 

1. «Развитие 

библиотечно

го дела» 

управление культуры 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

(муниципальное бюджетное 

ВСЕГО 

(прогно

зно) 

41309,

2 

2294

9,7 

8998

,8 

9360,

7 

МБ 28291,

6 

9932

,1 

8998

,8 

9360,

7 



  

учреждение культуры 

«Пугачевская районная 

межпоселенческая библиотека») 

ОБ 

(прогно

зно) 

12733,

5 

1273

3,5 

0,0 0,0 

ФБ 

(прогно

зно) 

284,1 284,

1 

0,0 0,0 

2. «Развитие 

досуговой 

деятельност

и, народного 
творчества и 

профессиона

льного 

искусства» 

управление культуры 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 
(муниципальное автономное 

учреждение культуры «Культурно-

досуговый центр» Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области; 

муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система Пугачевского района»; 

муниципальное автономное 

учреждение культуры «Культурно-
досуговый центр с. Каменка» 

Пугачевского муниципального 

района Саратовской области) 

ВСЕГО 

(прогно

зно) 

208852,8 
1005

46,7 

5469

8,8 

53607,

3 

МБ 170579,2 6227
3,1 

5469
8,8 

53607,
3 

ОБ 

(прогно

зно) 

35697,1 35697,1 0,0 0,0 

ФБ 

(прогно

зно) 

2576,5 2576,5 0,0 0,0 

3. «Развитие 

музейного 

дела» 

управление культуры 

администрации Пугачевского 

муниципального района 

Саратовской области 

(муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Пугачевский мемориальный Дом-

музей В.И.Чапаева», 

муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Пугачевский краеведческий 

музей имени К.И.Журавлева») 

ВСЕГО 

(прогно

зно) 

14265,

0 

8734

,9 

2710

,0 

2820,

1 

МБ 
8881,4 

3351

,3 

2710

,0 

2820,

1 

ОБ 

(прогно

зно) 

5383,6 5383

,6 

0,0 0,0 

Всего по 

программе

: 

 Всего: 

в т.ч.: 

(прогн

озно) 

26442

7,0 

1322

31,3 

6640

7,6 

6578

8,1 

МБ 
20775

2,2 

7555

6,5 

6640

7,6 

6578

8,1 

ОБ 

(прогноз

но) 

53814,

2 

5381

4,2 

0,0 0,0 

ФБ 

(прогноз

но) 

2860,6 2860

,6 

0,0 0,0 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                 от 22 января 2025 года № 100 

 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Пугачевского 

муниципального района Саратовской 
области от 25 октября 2021 года № 1217 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области администрация 

Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 

октября 2021 года № 1217 «О создании и работе профилактических групп по профилактике пожаров на территории 

муниципального образования города Пугачева Пугачевского муниципального района» следующее изменение: 

в пункте 1: 

слово «представители» заменить словом «представителей». 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Пугачевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                           А.В.Янин 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

                от 22 января 2025 года № 101 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Пугачевского 

муниципального района Саратовской 

области от 25 октября 2021 года № 1218 

 

 

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района Саратовской области администрация 

Пугачевского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 25 
октября 2021 года № 1218 «О создании и работе профилактических групп по профилактике пожаров на территории 

Пугачевского муниципального района» следующее изменение: 

в абзаце втором пункта 1: 

слово «представители» заменить словом «представителей». 

2.Отделу информации, анализа и общественных отношений администрации Пугачевского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Пугачевского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет и в газете «Деловой вестник 

Пугачевского муниципального района». 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 
 

Глава Пугачевского 

муниципального района                                                                           А.В.Янин 

 


